
 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений  
в Административный регламент 
предоставления образовательными 
организациями, расположенными 
на территории муниципального 
образования город Пермь, 
подведомственными департаменту 
образования администрации города 
Перми, муниципальной услуги 
«Прием заявлений о зачислении  
в муниципальные образовательные 
организации города Перми, 
реализующие программы общего 
образования», утвержденный 
постановлением администрации 
города Перми от 30.08.2019 № 515 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 01 марта 2022 г. № 277  

«О направлении в личный кабинет заявителя  в федеральной государственной ин-

формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении госу-

дарственной и муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, ука-

занной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления 

государственной или муниципальной услуги, результатов  предоставления услуги, 

указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона  «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг», в целях актуализации норматив-

ной правовой базы администрации города Перми 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент 

предоставления образовательными организациями, расположенными на террито-

рии муниципального образования город Пермь, подведомственными департамен-

ту образования администрации города Перми, муниципальной услуги «Прием за-

явлений о зачислении в муниципальные образовательные организации города 

Перми, реализующие программы общего образования», утвержденный постанов-

лением администрации города Перми от 30 августа 2019 г. № 515 (в ред.  

от 27.01.2020 № 65, от 27.07.2020 № 650, от 11.02.2021 № 60, от 24.06.2021 № 470, 

от 01.04.2022 № 244, от 29.03.2023 № 243, от 03.10.2023 № 940, от 20.03.2024  

№ 210, от 16.05.2024 № 359). 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 
 

 
  

 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



2 
 

 

2. Департаменту образования администрации города Перми обеспечить: 

2.1. размещение, изменение сведений о муниципальной услуге в федераль-

ной государственной информационной системе «Федеральный реестр государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, не превышающий 3 рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего постановления; 

2.2. актуализацию соглашения с государственным бюджетным учреждением 

Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) и технологической 

схемы оказания муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей 

в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образо-

вательную программу дошкольного образования» и их направление в адрес МФЦ 

не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постанов-

ления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-

дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь», за исключением пункта 1 настоящего по-

становления, который вступает в силу с 01 июля 2024 г. 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д. 
 
 
 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин 

 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 2 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
города Перми 
от 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Административный регламент предоставления образовательными  
организациями, расположенными на территории муниципального  

образования город Пермь, подведомственными департаменту образования 
администрации города Перми, муниципальной услуги «Прием заявлений  

о зачислении в муниципальные образовательные организации города Перми, 
реализующие программы общего образования», утвержденный  

постановлением администрации города Перми от 30 августа 2019 г. № 515 
 

1. Пункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«приемная кампания – прием заявлений на обучение в первый класс: 

для детей, имеющих внеочередное, первоочередное, преимущественное 

право, а также проживающих на закрепленной территории, в период с 01 апреля 

по 30 июня текущего года, 

для детей, не проживающих на закрепленной территории, в период  

с 06 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

05 сентября текущего года.». 

2. В пункте 1.3:  

2.1. в абзаце втором слова «приема Заявителей департаментом» заменить 

словами «работы департамента», слово «отделами» заменить словом «отделов»; 

2.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Информация о месте нахождения, графиках работы, справочных телефо-

нах и адресах официальных сайтов образовательных организаций в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет) указана на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь в сети Интернет: 

www.gorodperm.ru (далее – официальный сайт муниципального образования город 

Пермь) и на Едином портале пермского образования в сети Интернет: 

www.permedu.ru.». 

3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Заявление на предоставление муниципальной услуги (далее – Заявле-

ние) подается (направляется) в электронном виде, в том числе из государственно-

го бюджетного учреждения Пермского края «Пермский краевой многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  

(далее – МФЦ), посредством федеральной государственной информационной си-

стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да-

лее – ЕПГУ), а также может быть подано (направлено): 

через МФЦ в соответствии с заключенным Соглашением о взаимодействии; 

по почте с вложением копий документов, заказным письмом с уведомлени-

ем о вручении по адресу образовательной организации. 

Муниципальная услуга доступна для предоставления в электронном виде на 

всей территории Российской Федерации. 

Для удобства Заявителей в образовательных организациях организуется ме-

сто для подачи Заявления в электронном виде. 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 3 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



2 
 

 

Информация о местонахождении, справочных телефонах и графиках работы 

филиалов МФЦ, расположенных на территории города Перми и Пермского края, 

содержится на официальном сайте МФЦ: http://mfc-perm.ru.». 

4. Абзац девятый пункта 1.5 признать утратившим силу. 

5. Абзац второй пункта 1.7 признать утратившим силу. 

6. Абзац второй пункта 1.8 дополнить словами «, адреса официальных сай-

тов образовательных организаций в сети Интернет». 

7. В абзаце первом пункта 1.11 слова «телефонам образовательных органи-

заций, указанным на официальном сайте муниципального образования город 

Пермь и на Едином портале пермского образования в сети Интернет 

www.permedu.ru» заменить словами «справочным телефонам образовательных 

организаций, указанным на официальных сайтах образовательных организаций  

в сети Интернет». 

8. В пункте 1.12: 

8.1. абзац второй признать утратившим силу; 

8.2. в абзаце третьем слова «телефонным номерам, указанным на официаль-

ном сайте муниципального образования город Пермь и на Едином портале перм-

ского образования в сети Интернет www.permedu.ru» заменить словами «справоч-

ным телефонам образовательных организаций, указанным на официальных сайтах 

образовательных организаций в сети Интернет»; 

8.3. в абзаце четвертом слова «в случае, если заявление было подано через 

ЕПГУ» исключить. 

9. В пункте 2.6.1: 

9.1. абзац второй дополнить словами «(в случае обращения посредством 

ЕПГУ Заявление заполняется по интерактивной форме на ЕПГУ)»; 

9.2. абзац третий дополнить словами «(за исключением случая обращения 

посредством ЕПГУ)»; 

9.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«копию свидетельства о рождении ребенка (в случае обращения посред-

ством ЕПГУ реквизиты свидетельства о рождении ребенка заполняются по интер-

активной форме на ЕПГУ) или документа, подтверждающего родство заявителя 

(за исключением случая обращения посредством ЕПГУ)»; 

9.4. абзац пятый дополнить словами «(за исключением случая обращения 

посредством ЕПГУ)»; 

9.5. абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жи-

тельства или по месту пребывания на закрепленной территории или копию справ-

ки о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства  

(в случае зачисления ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории) (за исключением случая обращения посредством ЕПГУ);». 

10. В пункте 2.6.2: 

10.1. в абзаце первом слова «предъявляются документы, подтверждающие» 

заменить словами «представляются копии документов, подтверждающих», слово 

«справка» заменить словами «копия справки»; 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 4 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15

http://www.permedu.ru/


3 
 

 

10.2. в абзаце втором слова «предъявляются документы, подтверждающие» 

заменить словами «представляются копии документов, подтверждающих», до-

полнить словами «(в случае обращения посредством ЕПГУ сведения о брате или 

сестре, которые ходят в выбранную школу заполняются по интерактивной форме 

на ЕПГУ)». 

11. В пункте 2.6.3: 

11.1. в абзаце первом слово «предъявляют» заменить словом «представля-

ют»; 

11.2. в абзаце втором слова «документ, подтверждающий» заменить слова-

ми «копию документа, подтверждающего»; 

11.3. в абзаце третьем слова «документ, подтверждающий» заменить слова-

ми «копию документа, подтверждающего»; 

11.4. в абзаце четвертом слово «документы» заменить словами «копии до-

кументов», слово «заверенным» заменить словами «копией заверенного», слово 

«переводом» заменить словом «перевода». 

12. В абзаце первом пункта 2.6.4 слова «предъявляют заключение» заменить 

словами «представляют копию заключения». 

13. В пункте 2.6.5 слово «аттестат» заменить словами «копия аттестата», 

слово «выданный» заменить словом «выданного». 

14. В пункте 2.6.6 слово «Разрешение» заменить словами «копия Разреше-

ния». 

15. Пункт 2.6.7 изложить в следующей редакции: 

«2.6.7. при посещении общеобразовательной организации и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразователь-

ной организации родитель (законный представитель ребенка) в целях заключения 

договора об образовании предъявляет оригиналы документов, указанных в пунк-

тах 2.6.1-2.6.6 настоящего Административного регламента, а поступающий – ори-

гинал документа, удостоверяющего личность поступающего в сроки, установлен-

ные в пункте 2.11.2 настоящего Административного регламента.». 

16. Абзац первый пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«2.7.1. Заявление в электронном виде заполняется посредством функциона-

ла формирования черновиков заявлений в личном кабинете заявителя на ЕПГУ;». 

17. Абзац пятый пункта 2.8 признать утратившим силу. 

18. В пункте 2.9: 

18.1. в абзаце первом слово «заявления» заменить словами «Заявления и до-

кументов»; 

18.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявление посредством ЕПГУ подается только с использованием подтвер-

жденной учетной записи Заявителя.». 

19. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 

«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления 

о приеме на обучение в первый класс и документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги:  

2.11.1. в случае обращения Заявителя в образовательную организацию через 

МФЦ: 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 5 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



4 
 

 

обращение Заявителя в сроки, отличные от сроков приема Заявлений, ука-

занных в пунктах 2.7.2-2.7.3 настоящего Административного регламента;  

обращение лица, не являющегося родителем, законным представителем 

(опекуном, попечителем);  

представление Заявления и документов, не отвечающих требованиям пунк-

та 2.9 настоящего Административного регламента; 

представление неполного пакета документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, установленного пунктами 2.6.1-2.6.6 настоящего 

Административного регламента;  

несоответствие сведений, указанных в подлинниках документов, сведениям, 

указанным в Заявлении, в копиях документов, приложенных к Заявлению; 

наличие зарегистрированного заявления в АИС «ЭПОС» на прием ребенка в 

образовательную организацию (далее – заявление, поданное ранее), за исключе-

нием случаев подачи заявления на прием в образовательную организацию на сво-

бодные места;  

наличие заявления об отзыве Заявителем заявления на прием ребенка  

в данную образовательную организацию, зарегистрированного в АИС «ЭПОС».  

При подаче Заявления и документов, необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги через МФЦ, отказ в приеме документов по основаниям, ука-

занным в абзацах шестом-восьмом настоящего пункта, осуществляет образова-

тельная организация; 

2.11.2. в случае обращения Заявителя в образовательную организацию по-

средством ЕПГУ или с использованием почтовой связи помимо оснований, пере-

численных в пункте 2.11.1 настоящего Административного регламента: 

непредставление Заявителем в образовательную организацию копий или 

оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и пре-

имущественное право на обучение, или документов, подтверждение которых в 

электронном виде невозможно, в следующие сроки: 

до 30 июня текущего года в период приемной кампании с 01 апреля  

по 30 июня текущего года;  

в течение 2 рабочих дней в период приемной кампании с 06 июля по 05 сен-

тября текущего года.». 

20. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Обращение Заявителя для предъявления оригиналов документов в 

соответствии с пунктом 2.6.7 настоящего Административного регламента в не-

приемное время не является основанием для отказа в приеме Заявления. 

Для удобства родителей (законных представителей) детей образовательная 

организация определяет место предъявления оригиналов документов в зависимо-

сти от адреса регистрации по месту жительства (пребывания).». 

21. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции: 

«2.16. Максимальный срок ожидания в очереди при предъявлении оригина-

лов документов в соответствии с пунктом 2.6.7 настоящего Административного 

регламента или получении результата предоставления муниципальной услуги не 

должен превышать 15 минут.». 

22. Абзац четвертый пункта 2.17 признать утратившим силу.  

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 6 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



5 
 

 

23. Абзац пятый пункта 2.20 признать утратившим силу. 

24. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает следующие админи-

стративные процедуры: 

проверка документов и регистрация заявления, получение сведений посред-

ством системы межведомственного электронного взаимодействия, рассмотрение 

документов и сведений, предоставление документов; 

принятие решения о предоставлении услуги (прием в образовательную ор-

ганизацию), направление (выдача) результата предоставления услуги. 

Блок-схема предоставления муниципальной услуги представлена в прило-

жении 6 к настоящему Административному регламенту.». 

25. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Основанием для предоставления муниципальной услуги является по-

ступление Заявления в образовательную организацию.». 

26. В пункте 3.4 слово «заявления» заменить словом «Заявления». 

27. Абзац девятый пункта 3.4.1 признать утратившим силу. 

28. Пункт 3.4.2.2 изложить в следующей редакции: 

«3.4.2.2. в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, 

установленных пунктами 2.11.1, 2.11.2 настоящего Административного регламен-

та, ответственное лицо образовательной организации при представлении Заявите-

лем оригиналов документов в соответствии с пунктом 2.6.7 настоящего Админи-

стративного регламента выдает Заявителю расписку о получении документов, в 

которой перечисляются представленные документы, указывается дата и время 

приема Заявления, регистрационный номер Заявления. Расписка заверяется под-

писью ответственного лица образовательной организации и печатью образова-

тельной организации. Типовая форма расписки представлена в приложении 4 к 

настоящему Административному регламенту;». 

29. В пункте 3.4.3 слово «предоставлении» заменить словом «представле-

ния». 

30. В пункте 3.5.1: 

30.1. в абзаце первом слово «заявления» заменить словом «Заявления»; 

30.2. в абзаце четвертом слова «, заверяет копии представленных докумен-

тов» исключить; 

30.3. в абзаце пятом слово «заявление» заменить словом «Заявление»; 

30.4. в абзаце девятом слово «заявление» в соответствующем падеже заме-

нить словом «Заявление» в соответствующем падеже. 

31. Пункт 3.5.2.2 изложить в следующей редакции: 

«3.5.2.2. в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, 

установленных пунктами 2.11.1, 2.11.2 настоящего Административного регламен-

та, ответственное лицо образовательной организации при представлении Заявите-

лем оригиналов документов в соответствии с пунктом 2.6.7 настоящего Админи-

стративного регламента выдает Заявителю расписку о получении документов,  

в которой перечисляются представленные документы, указываются дата и время 

приема Заявления, регистрационный номер Заявления. Расписка заверяется под-

писью ответственного лица образовательной организации и печатью образова-

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 7 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



6 
 

 

тельной организации. Типовая форма расписки представлена в приложении 4  

к настоящему Административному регламенту;». 

32. Пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции: 

«3.5.3. результатом выполнения административной процедуры является ре-

гистрация Заявления в АИС «ЭПОС» в сроки, установленные пунктом 2.17 насто-

ящего Административного регламента, или выдача (направление) уведомления  

об отказе в приеме документов.». 

33. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Независимо от способа подачи (направления) Заявления и документов 

ответственное лицо образовательной организации в порядке, установленном по-

становлением Правительства Российской Федерации № 277, направляет в личный 

кабинет Заявителя на ЕПГУ статус оказания муниципальной услуги:  

«Зарегистрировано» (после регистрации Заявления в АИС «ЭПОС») – при 

отсутствии оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктом 

2.11 настоящего Административного регламента;  

«Отказано в приеме документов» – при наличии оснований для отказа в 

приеме документов, установленных пунктами 2.11.1-2.11.2 настоящего Админи-

стративного регламента, с рекомендациями по их устранению.  

Уведомление об отказе в приеме документов направляется в личный каби-

нет Заявителя на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усилен-

ной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица образова-

тельной организации.». 

34. В пункте 3.9.2: 

34.1. в абзаце третьем слова «через операторов почтовой связи» заменить 

словами «через МФЦ или операторов почтовой связи»; 

34.2. абзац четвертый признать утратившим силу. 

35. Пункт 3.9.3 изложить в следующей редакции: 

«3.9.3. в случае отказа в зачислении на обучение в образовательную органи-

зацию Заявитель: 

имеет право обратиться в отдел образования соответствующего района для 

получения информации о наличии свободных мест в иных образовательных орга-

низациях района города Перми: лично в РОО, посредством телефонной связи, че-

рез операторов почтовой связи или через электронную почту (информация о ме-

сте нахождения и графике приема РОО представлена в приложении 1 к настоя-

щему Административному регламенту); 

при обращении лично к специалистам РОО или посредством телефонной 

связи информация о свободных местах в образовательных организациях района 

города Перми представляется в течение рабочего дня; 

при обращении посредством электронной почты или почтовой связи ин-

формация о свободных местах в образовательных организациях района города 

Перми представляется в течение 30 рабочих дней с момента регистрации обраще-

ния способом, указанным в обращении; 

Заявитель рассматривает предложенные варианты свободных мест в иных 

образовательных организациях районах города Перми; 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 8 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



7 
 

 

Заявитель подает заявление о приеме в образовательную организацию на 

свободные места в выбранную образовательную организацию района города 

Перми.». 

Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 9 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление 

администрации города Перми от 30.08.2019 № 515 «Административный 
регламент предоставления образовательными организациями, 

расположенными на территории муниципального образования город Пермь, 
подведомственными департаменту образования администрации города 

Перми, муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные организации города Перми, реализующие 

программы общего образования» 
 

Настоящий проект постановления администрации города Перми 

«О внесении изменений в постановление администрации города Перми  

от 30.08.2019 № 515 «Административный регламент предоставления 

образовательными организациями, расположенными на территории 

муниципального образования город Пермь, подведомственными департаменту 

образования администрации города Перми, муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации города 

Перми, реализующие программы общего образования» подготовлен с целью 

актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми, 

исключения личного приема при оказании муниципальной услуги.  

Принимаемый проект разработан в соответствии с постановлением 

администрации города Перми от 30 декабря 2013 № 1270 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

носит нормативный характер, в связи с чем требуется проведение 

антикоррупционной и независимой экспертиз.  

С целью проведения антикоррупционной экспертизы проект размещен  

с 02 мая по 08 мая 2024 года на официальном сайте муниципального образования 

город Пермь в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

Замечаний и предложений к указанному проекту не поступило.  

С целью проведения независимой экспертизы административного  

регламента муниципальной услуги проект размещен с 02 мая по 16 мая 2024 года 

на официальном сайте муниципального образования город Пермь  

в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-715 от 06.05.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.05.2024 17:52
Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 10 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15



Замечаний и предложений к указанному проекту не поступило. 

Проект постановления не является документом стратегического 

планирования, поэтому не требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего 

воздействия в соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 

декабря 2015 № 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

Требуется направление проекта в прокуратуру города Перми. 

Принятие Проекта постановления не потребует дополнительных расходов, 

покрываемых за счет средств бюджета города Перми, и не повлечет изменений 

доходной части бюджета города Перми, в связи с чем финансово-экономическое 

обоснование не требуется. 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации города Перми               О.С. Ершова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-715 от 06.05.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.05.2024 17:52
Документ создан в электронной форме. № № 529 от 25.06.2024. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 11 из 11. Страница создана: 21.06.2024 15:15


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

